
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 2^ BILANCIO – PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI - ECONOMATO - RISORSE 

UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.56 del 12-05-2021 

N.  663 del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

LIQUIDAZIONE INDENNITA' PER SPEFICHE RESPONSABILITA' - ART. 70-

QUINQUIES CCNL FUNZIONI LOCALI SOTTOSCRITTO IN DATA 21.05.2018 - ANNO 

2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

 VISTO 70-quinquies del C.C.N.L. Funzioni Locali, siglato il 12.05.2018, ove e' 

previsto testualmente che: 

“1. Per compensare l’eventuale esercizio di compiti che comportano specifiche 

responsabilità, al personale delle categorie B, C e D, che non risulti incaricato di posizione 

organizzativa ai sensi dell’art.13 e seguenti, può essere riconosciuta una indennità di importo 

non superiore a € 3.000 annui lordi.  

2. Un’indennità di importo massimo non superiore a € 350 annui lordi, può essere 

riconosciuta al lavoratore, che non risulti incaricato di posizione organizzativa ai sensi 

dell’art.13 e seguenti, per compensare: 

a) le specifiche responsabilità del personale delle categorie B, C e D attribuite con atto 

formale degli enti, derivanti dalle qualifiche di Ufficiale di stato civile ed anagrafe ed 

Ufficiale elettorale nonché di responsabile dei tributi stabilite dalle leggi;  

b) i compiti di responsabilità eventualmente affidati agli archivisti informatici nonché agli 

addetti agli uffici per le relazioni con il pubblico ed ai formatori professionali;  

c) le specifiche responsabilità affidate al personale addetto ai servizi di protezione civile;  

d) le funzioni di ufficiale giudiziario attribuite ai messi notificatori.”; 

 

 VISTO il CDI del Comune di Camerino, relativo all’annualità economica 2019 ove è 

previsto di lasciare invariati i valori economici dei singoli istituti rispetto al 2018 quantificati 

come segue: 

 

Indennità specifiche responsabilità: 

a. Vice-Comandante:    € 2.000,00 



  

pag. 2 

 

b. Capo-operaio:    € 1.500,00 

c. Coordinatrice Asilo Nido:   € 1.000,00 

d. Direttore Farmacia Comunale: € 1.000,00 

 

Indennità personale stato civile: €   300,00 

 

  DATO ATTO che, nel corso dell’anno 2019,  si sono alternati nell’espletamento delle 

suddette funzioni diversi dipendenti, come risulta dalle note inviate dai Responsabili del 1^, 

2^ e 5^, per cui l’indennità come sopra quantificata sarà suddivisa tra i suddetti per i periodi 

di effettivo svolgimento delle mansioni che hanno dato diritto alla corresponsione 

dell’indennità; 

 

VISTO il prospetti di liquidazione (agli atti dell’Ufficio Personale) recante i 

nominativi e gli importi del personale a cui compete tale indennità per l’anno 2019; 

 

 VISTO il parere di regolarità contabile sul presente atto, come sotto riportato;  
 

D E T E R M I N A 
 

 1) Liquidare ai dipendenti che hanno svolto nel corso dell’anno 2019 l’esercizio di 

compiti che comportano specifiche responsabilità, la relativa indennità prevista dall’art. 70-

quinquies del CCNL 2016/2018 sottoscritto in data 21.05.2018 e dal CDI del Comune di 

Camerino relativo all’annualità 2019; 

 

 2) Imputare la spesa complessiva di € 4.933,66 ai seguenti capitoli: 

 

1) € 2.166,66 Cap. 52 imp.1009/2019 

2) € 1.500,00 Cap. 162   imp. 1011/2019 

3) € 1.000,00 Cap. 1657 imp. 1019/2019 

4) €    267,00 Cap. 228   imp. 1012/2019 
  

Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici: 

1 - Ufficio personale 

2 - Revisore dei Conti 

3 - Corpo P.M. 

4 – Albo. 

 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

 

12-05-2021  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 



  

pag. 3 

 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 12-05-2021 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

Dr. Giuliano Barboni 

______________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 1059 

 

Camerino, 14-05-2021 

      Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 


